
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ
(РОССЕЛЬХОЗНАДЗОР)

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ул. Озерная, 9, г. Тверь, 170008; тел./факс 8-(4822) 50-98-01; E-mail: ohota69@mail.ru)

АКТ ПРОВЕРКИ № 490

31.05 .2019. 12 ч. 00 мин. Тверская область, г. Нелидово, ул. Шахтёрская д.16
(дата, время составления акта)

На основании приказа Управления Россельхознадзора по Тверской области от 
«04» апреля 2019г. № 490-ПР.

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения 
проверки:__________________________:_____________________________________
(заполняется в случае проведения внеплановой выездной проверки субъекта малого или среднего 
предпринимательства)

Должностными лицами: государственным инспектором отдела фитосанитарного надзора 
качества зерна и семенного контроля Васильевой Кристиной Олеговной 
Проведена плановая выездная проверка в отношении: Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 1 
(Детский сад №1)
ИНН 6912006441; ОГРН 1026901777495.

Адрес: Тверская область, Нелидовский район, г. Нелидово, ул. Шахтёрская д.16
(регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя)

Законный представитель юридического лица:
Заведующая детского сада №1 Строенкова Наталья Юрьевна, выписка из приказа отдела 
образования администрации Нелидовского района Тверской области от 16.12.2005 № 66

С копией n îiKaj о проведении проверки ознакомлен:
_______ Н.Ю.Строенкова 17.05.2019г. Ючас. 00 мин.

(подйись, Ф Т ь 0 ., дата, время)

С подозрениями ст. 26.2 Федерального закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ (ред. от 
28.11.2015) "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля" ознакомлен:

Н.Ю.Строенкова 17.05.2019г. Ючас. 00 мин
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Дата, время и место проведения проверки:

17 мая 2019г. с 10ч. ООмин. до 12ч.00 мин -  Тверская область, Нелидовский район, г. 
Нелидово, ул. Шахтёрская д.16.
31 мая 2019 г. с 10 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин. -  Тверская область Нелидовский район, г. 
Нелидово, ул. Шахтёрская д.16.

Продолжительность проведения проверки: 2 дня/ 4 часа 00 мин.

Проверка проводится с целью выполнения Плана проведения плановых проверок 
Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
(Россельхознадзор) по Тверской области на 2019 год, утвержденного приказом Управления 
от 17.12.2018 № 191 -П.

В результате проведенной плановой выездной проверки установлено:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 1 зарегистрирован 29 марта 2000 года (ИНН 6912006441; 
ОГРН 1026901777495).

Наименование регистрирующего органа -  Администрация Нелидовского района. 
(Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 69 №000498234 
от 29.03.2000г). Основной вид деятельности -  деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

Свою деятельность муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида № 1 руководствуясь Уставом, 
утвержденным постановлением Администрации Нелидовского района от 18.01.2019г. № 
82-па., площадь Детского сада № 1 составляет 11 748 кв.м. (Свидетельство о
государственной регистрации права 69-АВ № 798868 от 24.02.2014 прилагается).

Сведения о результатах проверки на предмет исполнения требований Технического 
регламента Таможенного союза ТР ТС 021/2011 « О безопасности пищевой продукции», 
Федеральный закон от 02.01.2000 № 29- ФЗ « О качестве и безопасности пищевых 
продуктов».

В результате проведенной проверки установлено, что муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 1 
ведет свою деятельность по адресу: Тверская область, Нелидовский район, г. Нелидово, ул. 
Шахтёрская д.16. Детскому саду № 1 осуществляется поставка продовольствия, в том 
числе круп, согласно требованиям в кладовую № 00-00000628 от 15.04.2019, № 00- 
00000581 от 08.04.19, № 00-00000782 от 13.05.2019, поставщиком которого является ИП 
Мамунова Алла Викторовна, контракт № 01363000018218000063-0131050-01 от 25.12.2018 
контракт на поставку продуктов питания прилагается.

В ходе проведения проверки в складском помещении учреждения хранились 
следующие виды круп:
1. Крупа пшеничная «Полтавская и «Артек», общей массой 4,616 кг, фасовка в мешках, 
ГОСТ 276-60, изготовитель: ООО «Горизонт-2», Тверская область, Калининский район, п.
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Орша, ул. Ленина д.11 А. Дата выработки 15.03.2019г. Срок хранения 16 месяцев. 
Документы, подтверждающие качество и безопасность крупы предоставлены.
2. Крупа гречневая: ядрица быстроразвариваюшаясяЛ сорт, общей массой 14,6 кг, фасовка 
в мешках, ГОСТ 55290-2012, изготовитель : ООО «Третьяковский элеватор» (Алтайский 
край, ст. Третьяково, ул. Центральная 16). Дата выработки 31.01.2019г. Срок хранения 20 
месяцев. Документы, подтверждающие качество и безопасность крупы предоставлены.
3. Крупа рисовая, рис шлифованный, длиннозерный 1 сорт, общей массой 16,6 кг, фасовка 
в мешках, ГОСТ 6292-93, изготовитель: ООО «Производственная компания Лаваш» ( г. 
Смоленск, ул. Краснинское шоссе д.29). Дата выработки 20.10.2018г. Срок хранения 20 
месяцев. Документы, подтверждающие качество и безопасность крупы предоставлены.
4. Крупа манная марки М, общей массой 13,577 кг, фасовка в пакетах , ГОСТ 7022-97, 
изготовитель: ООО «Горизонт-2», Тверская область, Калининский район, п. Орша, ул. 
Ленина д.11 А. Дата выработки 15.02.2019г. Срок хранения 10 месяцев. Документы, 
подтверждающие качество и безопасность крупы предоставлены.
5. Крупа ячменная фасованная: ячневая общей массой 15 кг, фасовка в пачках, ГОСТ 5784- 
60, изготовитель: ООО «Производственная компания Лаваш» (г. Смоленск, ул. 
Краснинское шоссе д.29. Дата выработки 10.02.2019г. Срок хранения 18 месяцев. 
Документы, подтверждающие качество и безопасность крупы предоставлены
6. Крупа ячменная фасованная: перловая, общей массой 1, 024 кг, фасовка в пачках, ГОСТ 
5784-60, изготовитель: ООО «Производственная компания Лаваш» ( г. Смоленск, ул. 
Краснинское шоссе д.29. Дата выработки 10.02.2019г. Срок хранения 18 месяцев. 
Документы, подтверждающие качество и безопасность крупы предоставлены.
7. Мука пшеничная хлебопекарная, высший сорт, общей массой 57,150 кг, фасовка в 
пакетах, ГОСТ 26574-2017, изготовитель: ОАО «Бутурлиновский мелькомбинат», 
(Воронежская область, Бутурлиновский район, г. Бутурлиновка, ул. Маяковского д. 73). 
Дата выработки 10.01.2019. Срок хранения 10 месяцев. Документы, подтверждающие 
качество и безопасность крупы предоставлены.

17 мая 2019 года в ходе проверки был проведен отбор крупы гречневой и крупы 
рисовой. Акт №03-06/01-ЗД о взятии проб и образцов от 17.05.2019г. Образцы были 
направлены в ФГБУ «Тверская МВ Л» для исследований.

В результате испытаний (протокол испытаний №1745-ИЛ от 28 мая, №1746- ИЛ от 
28 мая 2019 г.) образцы крупы гречневой и крупы рисовой соответствуют Госта.

Тем самым, муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад комбинированного вида № 1 на предмет соблюдения требований 
«О безопасности пищевой продукции», «О качестве и безопасности пищевых продуктов» 
нарушений не выявлено.

Сведения о результатах проверки на предмет исполнения требований Технического 
регламента Таможенного союза «О безопасности зерна» ТР ТС 015/2011 (утв. Решением 
Комиссии Таможенного союза от 09Л2.2011 г. №874).

В результате проведения плановой выездной проверки установлено, что 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 1, расположенное по адресу: Тверская область, Нелидовский 
район, г. Нелидово, ул. Шахтёрская д. 16 не осуществляет закупку и реализацию круп, 
фуражного и продовольственного зерна, а также их хранение (прилагается объяснительная 
заведующей Детского сада № 1 Н.Ю. Строенковой.)
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При проведении плановой выездной проверки в отношении Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 1, расположенное по адресу: : Тверская область, Нелидовский 
район, г. Нелидово, ул. Шахтёрская д. 16 на предмет соблюдения требований Технического 
регламента Таможенного союза «О безопасности зерна» нарушений не выявлено.

Юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем журнал учета мероприятий 
по контролю ведется, запись о проведенной проверке в журнал внесена.

(полГшсь^Гроверяющего) (подпись руководи рР^проверяемого юридического лица
илитшдиви ального предпринимателя)

К акту прилагаются копии следующих документов: Устав муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 1, Выписка из приказа отдела образования администрации 
Нелидовского района Тверской области от 16.12.2005 №66, Свидетельства о постановке 
на учет в налоговом органе серия 69 №001875174, Свидетельства о государственной 
регистрации юридического лица серия 69 №000498234, требование в кладовую № 00- 
0000628 от 15.04.19, № 00-0000581 от 08.04.19, № 00-0000782 от 13.05.19, Выписка по 
остаткам от 17.05.2019, Контракт № 01363000018218000063-0131050-01 от 25.12.2018 на 
поставку продуктов питания, Свидетельство о государственной регистрации права №69- 
АВ № 798868 от 24.02.2014, Приказ о переводе работника № 3 от 09.01.2014, Должностная 
инструкция №11 заведующего хозяйством, Декларация о соответствии № RU Д -  RU. 
АИ91. В. 00478 от 30.10.2014, Декларация соответствия № RU Д-RU. АИ91. В.00556 от 
20.11.2014, Декларации о соответствии №RU Д -  RU. ПТЗЗ. В. 00403/19 от 22.01.2019, 
Декларации о соответствии №RU Д -  RU. АИ91. В. 00552 от 20.11.2014, Декларации о 
соответствии №RU Д -  RU. АИ91. В.00560 от 20.11.2014 Объяснение заведующей 
Детского сада № 1.

Должностное лицо, 
проводившее проверку /К.О. Васильева/

С актом по результатам мероприятия по контролю ознакомлен:
Н.Ю. Строенкова

(подпись, ратифрошга/подписи руководителя проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя)

Экземпляр акта

(подписьЪФ.Й.О
предпринимате,

результатам мероприятий по контролю получил: 31.05.2019г
____________________________________  Н.Ю. Строенкова

оводителя или уполномоченного должностного лица юридического лица или индивидуального

Акт проверки № 490 от «31» мая 2019г. составлен на 4 листах.
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